
Kritérium   Počet bodů

Dítě má trvalé bydliště v jedné z obcí DSO Povýmolí (Úvaly, Květnice,
Hradešín, Přišimasy, Dobročovice) 10

Dítě má ve Svazkové základní škole Povýmolí sourozence, 
který se v základní škole již vzdělává 5

  Dítě nemá trvalé bydliště  v obci DSO Povýmolí 0

Ředitelka Svazkové základní školy Povýmolí, Brandýská 45, Jirny (dále jen „škola“), stanovila
následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 36
odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k plnění povinné školní
docházky v případě, kdy počet žádostí o přijetí k plnění povinné školní docházky v daném roce,
přijatý při zápisu k povinné školní docházce, překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu
dětí. 

V Jirnech, 7. března 2023 

Postup při přijímání dětí do prvního ročníku k plnění povinné
školní docházky ve Svazkové základní škole Povýmolí, 

Brandýská 45, Jirny

Mgr. Michaela Nilsson Marečková
Ředitelka Svazkové ZŠ Povýmolí

Kapacita třídy prvního ročníku pro školní rok 2023/2024 je stanovena 
na počet 26 žáků.

Kritéria k přijímání dětí do první třídy k plnění povinné školní docházky:

Jednotlivá kritéria, respektive body, kterými jsou děti ohodnoceny, se sčítají a pořadí dětí je
dáno počtem bodů od nejvyššího, respektive počtem splněných kritérií. Všechny skutečnosti se
posuzují k okamžiku podání žádosti.
V případě překročení kapacity volných míst a v případě rovnosti bodů, bude o přijetí dítěte do
Svazkové základní školy Povýmolí rozhodnuto losem.

Podmínky losování:
V případě nutnosti losování budou bližší informace zveřejněny.
Losování proběhne za přítomnosti ředitele školy a zástupce učitelského sboru školy, člena z
řad zákonných zástupců a zástupce zřizovatele. 
Děti budou při losování uvedeny pod evidenčními čísly, která jim byla přidělena při podání
žádostí o přijetí k plnění povinné školní docházky. 
O průběhu losování bude vystaven písemný protokol, který bude společně s výsledky losování
zveřejněn. 


